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شاهسواری  دبیر جشنواره
 فیلم فجر شد

ایسنا: ســرانجام پس از گمانه زنی های 
مختلف و در فاصله کمتر از ســه ماه تا 
برگزاری جشنواره فیلم فجر، دبیر جدید 
این رویداد ســینمایی و جایگزین محمد 
خزاعی در دولت چهاردهم مشــخص 

شد.
ســازمان  روابط عمومی  اعلام  طبق 
فریــدزاده،  رئیــس  رائــد  ســینمایی، 
ســازمان ســینمایی، با صدور حکمی، 
منوچهــر شاهســواری را به عنوان دبیر 
چهل و ســومین جشــنواره فیلــم فجر 

منصوب کرد.
بر این اســاس، همچنیــن با تفکیک 
برگزاری  ملــی،  از  بین الملــل  بخــش 
مســتقل آن بــه زمــان توافق شــده با 
اتحادیــه بین الملل انجمــن تهیه فیلم 
موکول شده اســت. به گزارش سازمان 
ســینمایی در حکم شاهســواری آمده 
است: «نظر به تخصص، تعهد و تجارب 
ارزشــمند جنابعالــی در حوزه ســینما 
بــه موجب این حکم شــما را به عنوان 
فیلم  دبیــر چهل و ســومین جشــنواره 
فجــر منصــوب می نمایم. امید اســت 
بــا بهره گیری از همــکاری و همفکری 
اهالــی فرهیخته ســینما، همه صنوف 
ســینمایی و تجارب ارزشمند گذشته و 
در راســتای سیاســت های کلان دولت 
چهاردهم در حوزه فرهنگ، برای تحقق 
وفاق ملی، در برگزاری جشنواره موفق 

باشید».
در ادامــه ایــن حکــم با اشــاره به 
تفکیک بخش ملــی از بین الملل آمده: 
«شــایان ذکــر اینکه نظر بــه اهمیت و 
نقش ویژه سینما در پیشبرد دیپلماسی 
فرهنگی و عمومی جمهوری اســلامی 
ایــران در خــارج از کشــور و حضــور 
جشنواره بین المللی فیلم فجر در میان 
۱۴ جشــنواره برتر رقابتی عضو اتحادیه 
بین المللی انجمــن تهیه کنندگان فیلم، 
بخش بین الملل ایــن رویداد به صورت 
جداگانه در زمان توافق شده با اتحادیه 
مزبور  برگزار خواهد شــد. بدیهی است 
همه مؤسسات و معاونت های سازمان  
همــکاری لازم را در برگزاری باشــکوه 

جشنواره معمول خواهند داشت».
و  ملــی  بخــش  دربــاره  ادغــام 
بین المللی جشــنواره فیلم فجر از آغاز 
بــه کار دولت ســیزدهم صورت گرفت 
و برپایــی ضعیف بخــش بین الملل در 
ســه سال گذشــته آن هم در مقایسه با 
چند دوره ای که جشنواره جهانی فیلم 
فجر به شکل مســتقل برگزار می شد، با 
انتقادهای فراوانی همراه بود. فریدزاده 
همچنین از تلاش هــای محمد خزاعی 
برگزاری دوره  فراهم سازی مقدمات  در 
۴۳ جشــنواره فیلم فجر قدردانی کرده 

است.

فیلم «چه سرسبز بود دره من» 
در سینماتک موزه هنرهای 

معاصر تهران
فیلم «چه سرســبز بود دره من» به 
کارگردانــی جان فورد، محصول ســال 
۱۹۴۱ کشــور آمریکا (ســیاه  و سفید) به 
مدت ۱۱۸ دقیقه، یکشنبه ۲۰ آبان  ساعت 
۱۵ در ســالن ســینماتک موزه هنرهای 

معاصر تهران به نمایش درمی آید.
دوبلــه فیلم «چه سرســبز بود دره 
من» بــه دوران طلایی دوبلــه در ایران 
تعلــق دارد. پیش  از ایــن، فیلم «دکتر 
اســترنج لاو» در ســینماتک به  نمایش  
درآمده بود که دوبله آن تحسین برانگیز 
است. فیلم نامه این فیلم توسط فیلیپ  
دان نوشــته شــده و از رمانی به همین 
نام از ریچارد له وین اقتباس شده است. 
بازیگران فیلم  والتر پیجن، مارین اوهارا، 
دانلد کریســپ، آنالی و رادی مک داول 
هســتند. این فیلــم یکــی از مهم ترین 
فیلم های جان فورد محسوب می شود.

داســتان فیلم در اوایل قرن بیســتم 
می گــذرد و هیــو مــورگان (مک داول)  
پسرکی ۱۲ ساله همراه با خانواده اش در 
دهکده ای معدنی در دره ای ســبز و زیبا 
زندگــی می کند. آرامش و خوشــبختی 
خانواده آرام  آرام با شــدت گرفتن طمع 
و زورگویی هــای صاحبان معادن از بین 
می رود. پــدر خانواده، چهار برادر بزرگ 
او را از پیوستن به اعتصاب کارگران منع 
می کند، آنان نیز چــاره ای جز مهاجرت 
نمی بینند. علاقه مندان برای دیدن فیلم، 
می توانند روز یکشــنبه ۲۰ آبان  ساعت 
۱۵ به خیابان کارگر شمالی، جنب پارک 
لاله، موزه هنرهای معاصر تهران، سالن 
برای  کننــد. ورود  ســینماتک مراجعه 

عموم آزاد و رایگان است.

«باغ کیانوش» حماسه دیگر دوستی است
محسن سلیمانی فاخر، منتقد سینما: هرجا که ادبیات به کمک سینما آمده، 
می توان درصد رو به بالایی از موفقیت را برای یک فیلم متصور شد. رابطه 
ســینما و ادبیات در ایران چندان مأنوس نیســت، اما هرگاه این رابطه برقرار شده و 
نویسنده فیلم نامه توانسته از یک رمان به صورت درست و دراماتیک بهره وری کند، 
شاهد نتیجه درخوری بوده ایم و این موفقیت در فیلم «باغ کیانوش» مشهود است.

«باغ کیانوش» نمونه ای کارآمد از یک اقباس برای گروه سنی کودک و نوجوان است 
که مســیری جدید را می گشاید. روایتی ماجراجویانه که از کتابی با همین نام، بدون 

آسیب به روایت در تغییر مدیوم، در خدمت درام و زبان تصویر درآمده است.

اهمیت «قهرمان» برای گروه سنی نوجوان
روایت «باغ کیانوش» از دل تاریخ جنگ تحمیلی و با الهام از رشــادت های کسانی 
است که نمونه درســت ارزش ها و اصول قهرمانی هستند. این فیلم نقش مؤثری 
در بازیابی تاریخ و فرهنگ جنگ دارد که دو نسل قهرمان می توان در آن یافت؛ پدر 
علی که شــهید شده و بچه هایی که برای نجات یکدیگر و دستگیری خلبان عراقی 

گام های قهرمانانه ای برمی دارند.
«بــاغ کیانوش» با تمرکــز بر عناصری که مورد توجه و تأثیرگذار بر این گروه ســنی 
است، مسیری درست در خلق قهرمان، زمینه سازی برای عمل قهرمانانه و حفظ و 
گسترش اعمال متهورانه را طی می کند. جذابیت های داستانی و تأثیرات کاراکترها  
با گروه سنی هدف ارتباط معناداری برقرار می کند. بچه هایی که هیچ کدام از مبارزه 

عقب نشینی نمی کنند و تا نجات اهالی روستا، تمام سعی شان را می کنند.

پیام ها و ارزش های فیلم
نوجوانان در ســن حساســی قــرار دارند که نیازمند شــناخت ارزش هــا و اصول 
اخلاقی اند و در مواجهه با یک فیلم، پیام ها آن برایشان اهمیت دارد. «باغ کیانوش» 
ارزش های مثبت و مناسبی همچون راهبری، کار تیمی و مدیریت تیمی را آموزش 
می دهد. پیام هایی مانند قــدرت تصمیم گیری، تفکر خلاق و مواجهه با چالش ها 
را مطرح می کنــد. بچه هایی کــه در مواجهه با خلبان ســقوط کرده، تصمیمات 
درستی می  گیرند مانند خالی کردن بنزین موتورسیکلت یا استفاده از برادران دوقلو 
و هم شــکل برای ایجاد توهم خلبان و گمراه کردن او، آگاه ســازی میهمانان جشن 
از بمباران باغ، تخمین و انتخاب مســیر درســت برای فرار از دست خلبان توسط 
عباس و... که همه از تفکر خلاق و فرضیه ســازی در ذهن شان نشئت گرفته است. 
همچنین یکی از درون مایه های فرعی فیلم تلاش و پشــتکار اســت که به درستی 
در مســیر روایت  تبیین می شــود. از پیدا کردن «موز» تا مقابله با دشمن، ذهن گروه 
همسالان روســتا را درگیر خود کرده است. آنها چه برای دستیابی به موزها و چه 
شکست دشــمن از تلاش دست نمی کشند و در نهایت در رسیدن به هر دو هدف 
پیروز هستند. فیلم حماسه وار، حس ناسیونالیستی و شور دفاع از وطن را از طریق 
بچه هایی که دستبرد به باغ میوه را به دفاع از یکدیگر و نجات جان دیگران عوض 

می کنند، نشان می دهد.

شخصیت پردازی و الگوهای رفتاری
شــخصیت های اصلی برای گروه مخاطبان هم سن و ســال محرک مؤثری هستند. 
شــخصیت هایی مثل عباس، حمزه و علی ویژگی هایی دارنــد که از قدرت تفکر و 
استدلال شان  نشئت گرفته است. واکنش های بجا و آنی شان، آنها را از کودک مطیع 
و منفعل متفاوت کرده اســت. آنها تلاش می کنند راهبــر و فرمانده میدان حضور 
در باغ و در ادامه مبارزه با خلبانان باشــند. شــخصیت ها در طول داســتان رشد و 
تغییر مثبتی را تجربه می کنند و این تغییرات که همراه کندوکاو و پرسشگری است، 
می تواند برای مخاطب درس آموزی داشــته باشد. اگر بناست اندرزی روی دهد، در 
مــدار قصه رخ می دهد؛ اینکه کیانوش چرا تنها از جبهه برگشــته، در انتهای فیلم 

پاسخی درخور ارائه می شود.

داستان و روایت
جذابیت داســتان از ســکانس های ابتدایی روایت شــکل می گیرد؛ یعنی از همان 
کشــف موزها و طراحی دســتبرد از باغ کیانوش جذابیت داســتان آغاز می شود و 
پیچیدگی های داستانی، ماجراجویی ها و کشــمکش های تازه با دستگیری بچه ها 
در باغ و ســقوط خلبان ادامه می یابد. حضور هرکدام از بچه های فیلم بجاست و 
تزئینی و بی منطق نیســت. اینکه تا حالا موز ندیده اند تا درباره آن خیال پروری کنند، 
ملموس و پذیرفتنی اســت. حتی «باغ کیانوش» مانند خود کیانوش شــخصیت و 
تشــخص دارد؛ مالک و مِلکی که هر دو مرموز و پیچیده اند. همچنین ماجراجویی 
در بــاغ کیانوش و تعقیب و گریزها و تعلیق های کودک ربایی خلبان و خبر بمباران 
باغ، روایت را از توان نمی اندازد. «باغ کیانوش» حد و حدود قصه گویی را می داند و 
با تمام وجود تلاش می کند قصه بگوید و لحظه ای از قصه گفتن دســت نمی کشد. 
حتی کُدی مثل مشت علی که موقع ترس بسته نمی شود در انتها با فلاش بکی بجا، 

کارکرد درستی می یابد.

جلوه های بصری و فضاسازی احساسی
فیلم  جلوه هــای بصری خلاقانه ای دارد. طراحی صحنه و فضاســازی ها در فیلم 
همســو با مخاطب هدف اســت. مثلا نشــان دادن نقشــه های راه، تصویر خیالی 
مشوش بودن ذهن ها یا حتی سکانس های انیمیشن جذابیت کافی دارد و موسیقی 

با حال و هوای صحنه ها هماهنگ است و احساس هیجان و ترس را منتقل کند.

نمایش چالش ها و حل مشکلات
ذات نوجوانان، پرداختن به مســائل و چالش های واقعی زندگی اســت که حتی از 
سن وســال آنها فرامی رود. بچه ها خودشــان تصیمم می گیرند گروگان ها را نجات 
دهند، در دســتگیری خلبان نقشــه طراحــی می کنند و در نهایت بــه تعقیب آن 
می پردازند و در کشــتن او همت می کنند که همه از شــناخت نویسنده و فیلم ساز 
از ذات بچه هاســت. آنهــا حتی جریان و مســائل اطــراف را می کاونــد و علل از 
جبهــه فرارکردن کیانوش را بازجویی می کنند. به مشــکلات هم آگاه هســتند، در 
دوستی هایشان دنبال نقش و مدیریت و هویت یابی هستند و در نهایت چالش ها را 
به شکلی واقع گرایانه ای می پذیرند و برای گره گشایی آن تلاش می کنند. آنها جوانب 
و نتایج راهبردهایی را که در تصمیمات مبارزه با دشــمن اتخاذ می کنند، بررســی 
می کنند. همچنین دشــمنی که بایسته و شایسته بازنمایی شده، نه ضعیف و کودن 

است، نه رویین تن و رمبو وار.

همذات پنداری و الهام بخشی
از یک ســو، شــخصیت ها و داستان فیلم به شکلی طراحی شــده  اند که نوجوانان 
بتواننــد با آنها همذات پنداری کنند یا از آنها الهام بگیرند و از ســوی دیگر آدم های 
خوب و بد قصه به یک میزان است. خیر و شر به درستی کدگذاری شده و تعلیق ها 
کارکرد درستی یافته اند و در انتهای قصه حضور خلبان دوم، درام را جاندارتر از قبل 
می کند. شــخصیت ها در طول قصه آرام آرام با کنش ها و و اکنش هایشان شناخته 
می شــوند و پازل های ابتدایی داســتان از نجات علی از آب توسط کیانوش تا تفنگ 
خانه همســایه و تا نحــوه انگ زنی به فرار کیانوش از جبهه، بر اســاس ترفندهای 
فیلم نامه رو می شــود؛ شــخصیت هایی که حضــور بجا دارنــد و بی دلیل حذف 

نمی شوند.
کاش این فیلم دو دهه قبل تر ســاخته می شــد تا نســل z بیشــتر اتمسفر فیلم را 

می شناخت.

اخبار برگزیده

سینماسینما

شرق: جشــنواره بین المللی چندرســانه ای میــراث  فرهنگی 
ســومین دوره برگزاری اش را تجربه کرد. جشــنواره ای که در 
همیــن مدت کوتاه جایگاه ویژه ای میــان اهالی هنر پیدا کرده 
و فرصت مناســبی برای علاقه مندان به هنر و اهالی فرهنگ 
ایجاده کرده اســت. جشــنواره ای که به گفته علیرضا تابش، 
دبیر این رویداد هنــری، «در فضایی که جامعه امروز ما بیش 
از پیــش به همدلــی و وفاق ملی نیــاز دارد، میراث فرهنگی 
می تواند نقشی تعیین کننده در گشایش های سیاسی و همدلی 
مردم ایجاد کند. بازآفرینی هویت جمعی در کشــور ما امروزه 
به شدت احساس می شود و راه این امر کار فرهنگی و تکیه بر 
میراث  فرهنگی کشور اســت .  میراث  فرهنگی  نقطه مشترکی 
برای همگان است و می تواند نقطه ای برای پیوند با فرهنگ و 
تاریخ خودمان ایجاد کند.  هر گامی به سمت میراث  فرهنگی، 

گامی  به سوی همدلی و وفاق ملی است».
جشنواره ای که در هر سه دوره برگزاری ثابت کرد می تواند 
مسیری برای خلق آثار فرهنگی، هنری و کشف استعدادهای 

جوان باشد.
در سومین دوره برگزاری این جشنواره البته نگاه ویژه ای به 
بخش نمایش شــده است. علیرضا تابش می گوید این دومین 
ســالی است که بخش هنرهای نمایشی با استقبال هنرمندان 
در بخش های چهارگانه نمایش نامه، فیلم تئاتر، تئاتر عمارت و 
واقعه خوانی مواجه شده و اساسا رویکرد این جشنواره توجه 
به قالب های متنوع نمایشی است. تئاترهای ایرانی ثبت ملی 
شده در این رویداد در فضاهای تاریخی و با سبک متفاوت تری 
نسبت به سایر جشنواره ها به نمایش درمی آیند. این جشنواره 
در بناهای تاریخی و بین مردم برگزار می شود که اتفاق خاصی 

است.
محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دســتی فارس، در آیین افتتاحیه این جشنواره البته به 
نکته شایان تأملی اشاره کرد. او گفت: «جشنواره چندرسانه ای 
میــراث از دو منظر برای ما اهمیت دارد و آن مســئله ارتقای 
ســطح دانش و آگاهی عمومی مردم نســبت به داشته های 
میراثی و تمدنی اســت. امروزه در نبرد تکنولوژی و دسترسی 
آســان به تکنولوژی جوانان مــا هویت های جعلی را انتخاب 
می کنند و ما باید هویت غنی ایرانی و اسلامی را به آنها معرفی 
کنیم. همچنین پرداختن به گردشگری یکی از دستاوردهای این 

رویداد است».
در این رویداد البته جوایز بخش جایزه شــیراز اعطا شــد. 
تندیــس و لوح افتخار جایزه شــیراز در بخش تولید محتوای 
مجازی تقدیم شد به علی آرامشی  فرد. تندیس و لوح افتخار 
جایزه شیراز در بخش موسیقی نیز به حسن صفری اهدا شد. 
تندیس و لوح افتخار جایزه شــیراز در بخش عکس به مجید 
حجتی رســید. تندیس و لوح افتخار جایزه شــیراز در بخش 
نمایش به زهرا حیدری پورتعلق گرفت. تندیس و لوح افتخار 
جایزه شــیراز در بخش مکتوب به عبدالصمد فهندژ سعدی 
اهدا شد. تندیس و لوح افتخار جایزه شیراز در بخش نمایش 
رادیویــی به حمیدرضا پورعلی محمــد تعلق گرفت. تندیس 
و لوح افتخار جایزه شــیراز در بخش مستند رادیویی به زهره 
ســربازی رســید. تندیس و لوح افتخار جایزه شیراز در بخش 
پویانمایی به پیمان دهقانی اهدا شــد. تندیس و لوح افتخار 

جایزه شــیراز در بخش تلویزیونی بــه امیرمحمد یمینی اهدا 
شد. تندیس و لوح افتخار جشــنواره در بخش صنایع  دستی 
به مهدی ارجمند تعلق گرفــت. تندیس و لوح افتخار جایزه 
شیراز در بخش خوشنویسی به امیر قادری اهدا شد. تندیس و 
لوح افتخار جایزه شیراز در بخش گل و مرغ به فروزان رابطیان 
اهدا شد. تندیس و لوح افتخار جایزه شیراز در بخش تهذیب 
به مهدی ظهرابی اهدا شد. تندیس و لوح افتخار جایزه شیراز 
در بخش نقاشی تقدیم شد به کوثر سابقی نژاد. بخش بعدی 
مراســم به اعطای جوایز بخش میراث بانان آینده اختصاص 
داشت. لوح افتخار جایزه میراث بانان آینده به فاطمه صداقت 
برای اثر «به دنیا آمدن رســتم» تعلــق گرفت. تندیس و لوح 
افتخار جایزه میراث بانان آینده به مســعود معماری برای اثر 
«گِرا» اهدا شــد. جایزه ویژه دبیر، تندیس و لوح افتخار جایزه 
میراث بانان آینده تقدیم شد به سورنا سعیدی برای اثر «یادگار 
زریران» و مجموعه کارهای فرهنگی در نشــر و اشاعه میراث 
فرهنگی ایران. در بخش جوایز میراث دیجیتال، جوایز بخش 
«اقتصاد دیجیتال و هوشمندســازی میــراث دیجیتال»، لوح 
افتخار بخش اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی میراث دیجیتال 
تقدیم شــد به محســن توکلی برای طراحی ربات موسی تو. 
تندیس و لوح بخش اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی میراث 
دیجیتال اهدا شد به جواد محمدزاده برای پلتفرم داپِرباکس. 
در بخش جوایز بخش «ســکوی دیجیتــال میراث دیجیتال»، 
لوح افتخار بخش ســکوی دیجیتال میــراث دیجیتال تقدیم 
شد به ابوالفضل فاتح برای پلتفرم ساشار. لوح افتخار بخش 
سکوی دیجیتال میراث دیجیتال به محمدرضا یکه فلاح تعلق 
گرفــت. همچنین جایزه ویــژه هیئــت  داوران، تندیس و لوح 
افتخــار بخش ســکوی دیجیتال میراث دیجیتال تقدیم شــد 
به دکتر خشایار لهراســبی برای تلاش در ثبت ماندگار میراث 

فرهنگی ایران.
در بخش جوایز بخش هنرهای دیجیتال میراث دیجیتال، 
لوح افتخــار جایزه هنرهای دیجیتال میــراث دیجیتال تقدیم 
شد به احسان سنایی راد. تندیس و لوح افتخار جایزه هنرهای 
دیجیتال میراث دیجیتال تقدیم شــد به امیــن رنجبری برای 
اثر «مدل ســه بعدی مســجد کبود تبریز». لوح افتخار جایزه 
«فوتوماراتن» به طور مشــترک تقدیم شــد به میلاد حدادیان، 
بهزاد عظیمی و پویا بیات. لوح افتخار جایزه «عکس» تقدیم 
شــد به عرفان ســامان فر. تندیس و لوح افتخار جایزه عکس 
تقدیم شد به امین برنجکار. در بخش جوایز بخش ایده، لوح 
افتخار جایزه ایده تقدیم شد به زهرا رجبیون برای اثر «بازسازی 
ســه بعدی در مطالعات باستان شناســی (مقاله موردی شهر 
ســوخته). تندیس و لوح افتخــار جایزه ایده تقدیم شــد به 
مریم سادات فاضلی برای اثر سامانه عرضه و تقاضا. در بخش 
جوایــز بخش تجربه، لوح افتخار جایزه تجربه تقدیم شــد به 
منا جَمدی یان خیابانی برای اثر مدرسه مان- باستان شناسی و 
میراث فرهنگی. تندیس و لوح افتخار جایزه تجربه تقدیم شد 
به رامین فرجاد برای اثر ســامانه موزه ها برای نابینایان. جایزه 
ویژه دبیر، تندیس و لوح افتخار جایزه تجربه تقدیم شد به دکتر 
فرزین رضائیان به دلیل اهتمام ویژه در معرفی هنرمندانه فر و 
شــکوه میراث و تمدن فرهنگی ایران زمین و مجموعه کتاب و 

فیلم همراه با تصاویر بازسازی سه بعدی رایانه ای.

یکــی از نــکات درخــور توجــه اختتامیه این جشــنواره 
صحبت هــای علی دارابــی قائم مقام وزیر و معــاون میراث 
فرهنگی کشــور بود. او در این مراسم عنوان کرد: «بزرگ ترین 
دســتاورد جشنواره یادآوری میراث فرهنگی و تمدنی به نسل 
جوان اســت. میراث بانان آینده افتخار ما هستند. نسل جوان 
بیــش از پیش نیازمند شــناخت هویت و داشــته های نیاکان 
هســتند. برگزاری این جشــنواره با صدای بلنــد می گوید که 
ایران ســرزمین امن و باثبات است و دشمنان ما تصویری غلط 
از ایــران در دنیا مخابره کرده انــد. فرهنگ و هنر قدر و مرتبت 
هــر جامعه ای را تعریف می کنند و ثروت هر کشــوری در گرو 

فرهنگ و تمدن هر سرزمینی است».
سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی نیز معتقد است: «جشنواره چندرسانه ای میراث 
فرهنگی، فرصتی ارزشمند است تا این دارایی غیرقابل تکرار را 
از منظــر دیگر معرفی کنیم تا ارزش این دارایی منحصربه فرد 
به نحو احســن درک شود. ســومین دوره این جشنواره که به 
همت همکاران محترم معاونت میراث فرهنگی و به میزبانی 
استان فارس برگزار می شــود، بستری برای معرفی و آموزش 
میراث فرهنگی ایران را فراهم آورده و با اســتفاده از ابزارهای 
چندرســانه ای، پیوند و مواصلت عمیق تری بین آحاد جامعه 
جهت حفاظت و صیانت مطلوب تر و مردمی سازی آن برقرار 
می کند. این جشنواره  ابزاری برای تقویت وحدت و همبستگی 
ملی، معرفی چهره واقعی از ایران اسلامی در جامعه جهانی 
و مردمی سازی و جریان سازی امر حفاظت و صیانت از میراث 

فرهنگی و تاریخی ایران است».
 از نکات شــایان تأمــل، توجه ینگ اســرانگ نماینده دفتر 
یونســکو به بخش های ویژه این جشنواره است. نماینده دفتر 
یونســکو در تهران ضمن مهم دانســتن برگزاری این جشنواره 
تأکید کرد: «یونســکو آمادگی همکاری برای کمک به اهداف 

این جشنواره را دارد».
بهادر نظیر معاون اول ســفیر تاجیکســتان نیز در دیدار با 
تابش گفت: «در کارگروه مشــترکی بــرای همکاری در تدوین 
پرونده هــای مشــترک ثبت  جهانــی تلاش می کنیــم». او به 
برقراری مجدد خط هوایی بین دوشنبه و شیراز و مشهد برای 
تسهیل سفر گردشــگران تأکید کرد و گفت: «با پیشینه تمدنی 
مشــترکی که ایران و تاجیکســتان دارنــد، امیدواریم اتفاقات 

فرهنگی مهمی میان دو کشور رقم بخورد».
هرچند نبایــد از این موضوع مهم غافل شــد که برگزاری 
سالانه جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث  فرهنگی جدا 
از تأثیرات مثبت بین اهالی فرهنگ و هنر و طبعا علاقه مندان 
این حوزه، رویکرد دیگری نیز در فرهنگ ســازی دنبال می کند. 
سال هاست این نقد به جشــنواره  های موضوعی که صرفا در 
پایتخت برگزار می شود، وارد است که تجمع تمامی رویدادهای 
فرهنگی در مرکز و بی توجهی به ســایر استان ها می تواند به 
مرور تأثیرات مثبت آن را کم رنگ کند. اما جشنواره بین المللی 
چندرسانه ای میراث  فرهنگی با در نظر گرفتن این موضوع که 
سایر اســتان ها ظرفیت نامحدود و منحصر به فردی در اختیار 
دارند، ســعی در معرفی درســت و اســتفاده از ظرفیت های 
بالقوه استان های ایران دارد؛ ظرفیتی که به مرور گشایش های 

فرهنگی دیگری را ایجاد خواهد کرد.

مهر: جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجــوان همدان در 
بیســت ونهمین دوره خود  همچنان بر اهمیــت نقش تئاتر در 
ارتقای فرهنگی و آموزش کودکان و نوجوانان تأکید کرد و شاهد 
حضور پررنگ هنرمندان اصفهانی در بخش های مختلف بود. 
نمایش های «پدر چوب»، «لک لکی جون و دوســتای مهربان» 
و «ســه تار ســیبیل» با دریافت جوایز و لوح های تقدیر در این 
جشــنواره، بار دیگر جایگاه تئاتر اصفهان را در عرصه هنرهای 

نمایشی کودک و نوجوان تثبیت کردند.

درخشش تئاتر اصفهان در جشنواره بین المللی کودک و نوجوان
اســتان اصفهان با ســه نمایــش از جمله «پــدر چوب»، 
«لک لکی جون و دوســتای مهربان» و «ســه تار ســیبیل» در 
جشــنواره بین المللــی تئاتر کودک و نوجــوان همدان حضور 
داشت. این آثار، با دریافت جوایز و لوح های تقدیر در زمینه های 
مختلــف، جایگاه هنر تئاتر اصفهان را در این جشــنواره معتبر 

بین المللی به رخ کشیدند.

نمایش «پدر چوب» و طراحی عروسک های منحصربه فرد
نمایــش «پدر چوب» که برای مخاطبــان کودک و نوجوان 
اجرا شد، با محوریت داستانی تخیلی و آموزشی درباره اهمیت 
دوســتی و محبت ساخته شده اســت. در این جشنواره، مجید 
کیمیایی پــور، طراح عروســک این نمایش، موفــق به دریافت 

تقدیر شــد. این عروســک های خلاقانه، به خوبــی با مضمون 
داســتان همخوانی داشــته و با استقبال گســترده تماشاگران 
همراه شــد. همچنین  کیمیا کیمیایی پور، بازیگــر این نمایش، 
در بخــش بهتریــن بازیگر زن تقدیر شــد و به عنــوان یکی از 
استعدادهای جوان تئاتر کودک از استان اصفهان شناخته شد.

نمایش «لک لکی جون و دوســتای مهربــان» و تقدیر از طراحی 
بروشور

«لک لکــی جــون و دوســتای مهربــان» یکــی دیگــر از 
نمایش های منتخب از اســتان اصفهان در این جشــنواره بود 
کــه به موضوع دوســتی و همیاری می پــردازد و مخاطبان را 
بــه ارزش های اخلاقی در روابــط اجتماعی توجه می دهد. در 
بخش طراحی بروشــور این نمایش، ساغر تیزرو از شاهین شهر 
موفق به کسب لوح تقدیر شد. طراحی بروشور این اثر با سبک 
و رنگ آمیزی خاصی انجام شــده و در ارائــه جزئیات نمایش 

نقشی کلیدی داشت.

«سه تار سیبیل»؛ از آهنگ سازی تا جوایز بازیگری
نمایش «ســه تار ســیبیل» نیز با آهنگ سازی محمد نادری 
از اصفهان و بازی برجســته مارال ایزدبخش و سید پویا امامی 
موفق به کســب جوایز ویژه ای شــد. این نمایش که با موضوع 
طنز و نکات آموزشی ساخته شده است، با استقبال تماشاگران 

و هیئت داوران همراه بود. موســیقی خلاقانه محمد نادری به 
جذابیت بیشــتر نمایش کمک کرد و او در بخش آهنگ سازی 
این جشــنواره مورد تقدیــر قرار گرفت. همچنیــن  بازی مارال 
ایزدبخش و سید پویا امامی در این اثر به قدری تأثیرگذار بود که 
هر دو موفق به دریافت لوح تقدیر شــدند. در نهایت، مجتبی 
خلیلی، کارگردان این نمایش  نیز در بخش کارگردانی تقدیر شد 
و توانســت توانمندی های خود را در خلق اثری منحصربه فرد 

به نمایش بگذارد.

حضور تئاتر اصفهان؛ نمادی از هنر پایدار و آینده دار
بیســت ونهمین جشــنواره بین المللــی تئاتــر کــودک و 
نوجوان همدان با معرفی و تجلیل از برگزیدگان پایان یافت. 
نمایش های استان اصفهان  نه تنها با دستاوردهای خود بلکه 
با نمایش ارزش های اخلاقی  توانستند توجه جامعه هنری و 
فرهنگی کشور را جلب کنند. این موفقیت ها نشان از ظرفیت 
بالای هنرهای نمایشــی اصفهان دارد که می تواند بســتری 
برای رشــد و توسعه اســتعدادهای هنری کودک و نوجوان 

فراهم کند.
این جشنواره به دبیری امیر مشهدی عباس و با شعار «تئاتر 
گفت وگوی بدون مرز» برگزار شــد و با تأکیــد بر نقش تئاتر در 
آموزش و رشــد کــودکان و نوجوانان، زمینه ای مناســب برای 

معرفی استعدادهای جوان و برتر کشور فراهم آورد.

نگاه

نگاهی به برگزاری سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث  فرهنگی

وفاق ملی و کشف استعدادهای جوان

۳ نمایش برتر و چندین رتبه سهم اصفهان در تئاتر کودک


